Der Regierende Bürgermeister von Berlin

Senatskanzlei



GeschZ. (bei Antwort bitte angeben)

Der Regierende Bürgermeister von Berlin Senatskanzlei – Jüdenstraße 1, 10178 Berlin (Postanschrift)

An den
Open Knowledge Foundation Deutschland e.V.
z. Hd. Herrn Leonard Wolf
Singerstraße 109
10179 Berlin

Akteneinsicht nach dem Berliner Informationsfreiheitsgesetz (IFG) (Vertrag hins. "Berlin.de" zwischen Land Berlin und BerlinOnline Stadtportal GmbH & Co. KG – fragdenstaat.de # 32507)

Schreiben von Herrn Wolf vom 26. Oktober 2018



Datum /4 .12.2018

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Herr Wolf,

das oben genannte Schreiben habe ich zum Anlass genommen, nochmals die Sach- und Rechtslage zu überprüfen.

Hierbei bin ich zu folgendem Ergebnis gekommen.

1. Wie mir mitgeteilt wurde, ist der Vertrag zwischen dem Land Berlin und der BerlinOnline Stadtportal GmbH & Co. KG zwischenzeitlich auf dem Portal https://daten.berlin.de/ eingestellt worden.

Wie eine Rücksprache ergab, sieht die BerlinOnline Stadtportal GmbH & Co. KG nämlich keine Betriebs- und Geschäftsgeheimnisse mehr tangiert. Auch bestehen seitens des Erstellers des Vertrags keine urheberrechtlichen Vorbehalte mehr.

An den im Bescheid vom 28. September 2018 dargestellten Einschränkungen wegen Betriebs- und Geschäftsgeheimnisse der BerlinOnline Stadtportal GmbH & Co. KG braucht daher nicht mehr festgehalten zu werden.

Sie können die Daten abrufen unter: https://daten.berlin.de/datensaetze/rahmenvertrag-%C3%BCber-den-aufbau-und-betrieb-eines-elektronischen-stadtinformationssystems.

Diese Daten können auch gespeichert werden, was Ihrem Interesse auf eine Übersendung einer Kopie des Vertrags entspricht.

Der Regierende Bürgermeister Senatskanzlei Jüdenstraße 1 10178 Berlin

berlin.de/senatskanzlei twitter.com/RegBerlin facebook.com/RegBerlin instagram.com/regberlin Verkehrsverbindungen: U- und S-Bahn Alexanderplatz, Regionalbahn, Tram M 2, M 5, M 6 Bus M 48, 100, 200, 248, TXL

Sprechzeiten Bürgerberatung:
Mo. und Di. von 9.00 – 15.00 Uhr
Mi. (nur telef.) von 9.00 – 15.00 Uhr
Do. von 9.00 – 18.00 Uhr
Fr. von 9.00 – 14.00 Uhr
Hinweis:
Außerhalb der Sprechzeiten nach
Terminvereinbarung

Mit oben genanntem Bescheid wurde Ihnen Akteneinsicht gewährt. Ich gehe davon aus, dass Sie im Hinblick darauf, dass die von Ihnen begehrten Informationen nunmehr allgemein verfügbar sind, an dieser individuellen Akteneinsicht kein Interesse mehr haben.

- 2. Da Sie die Möglichkeit der Akteneinsicht nicht wahrgenommen haben und das Herunterladen der Informationen vom Portal https://daten.berlin.de/ kostenfrei ist, werden die mit dem Bescheid vom 28. September 2018 festgesetzten Gebühren aufgehoben.
- 3. Dahingestellt bleiben kann somit auch, ob das oben genannte Schreiben mangels Vertretungsmacht überhaupt einen wirksamen Widerspruch des Open Knowledge Foundation Deutschland e. V. darstellt.

Mit freundlichen Grüßen im Auftrag